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A 1 –   11  Ateities planai 

 

Pirmoje užduotyje perskaitykite du tekstus apie ateities planus. Leiskite tekstus skaityti 

partneriui. Jeigu tarimo klaidų nedaug, geriau neteisingai ištartus žodžius pakartoti baigus 

skaitymą. Jeigu tas pats žodis klaidingai tariamas kelis kartus iš eilės, pataisykite jį 

nedelsiant. Atkreipkite partnerio dėmesį į tai, kad apie savo planus ir ketinimus galime 

kalime kalbėti įvairiai. Tekstuose pateikiami įvairūs variantai: 

Ketinti ką nors daryti 

Planuoti ką nors daryti 

Būsimasis laikas 

Galima paaiškinti, kad būsimasis laikas vartojamas, kai planai tikri, kad veiksmai tikrai 

bus atliekami. Didelio skirtumo tarp „ketinti“ ir „planuoti“ (ketinimų prasme, ne 

konkretaus įvykio, renginio prasme, pvz.,  „Planuoju šios dienos vakarienę“) nėra. 

 

Taip pat atkreipkite dėmesį į sakinį: 

Kai būsiu Nidoje, užlipsiu ant Parnidžio kopos. 

Gerai žinantys anglų kalbos gramatiką po „kai“ gali pavartoti esamąjį laiką. Pabrėžkite, 

kad lietuvių kalboje tokios taisyklės nėra. 
 

 Antrojoje užduotyje pateikiamas trumpas tekstas apie vieno asmens artimus ir tolimus 

planus. Tegul partneris perskaito tekstą. Paveikslėliai padės suprasti tekstą. Ši užduotis – 

įvadas į trečiąją užduotį, kur partneris pats turės kalbėti apie žmonių planus ir ketinimus.  

 

Trečiojoje užduotyje paprašykite partnerio pakalbėti apie tris žmones nuotraukose. Šalia 

nuotraukų yra žodžių ir žodžių junginių, kurie padės kalbėti. Priminkite partneriui, kad 

gali vartoti veiksmažodžius „ketinti“, „planuoti“ ar būsimąjį laiką. Jeigu kalbėti sunku, dar 

kartą perskaitykite pavyzdį antrojoje užduotyje.  

 

Šioje užduotyje pakalbėkite su partneriu apie savo artimiausius planus ir planus tolimesnei 

ateičiai. Kad būtų lengviau kalbėti, užduotyje yra keli klausimai, kuriuos atsakykite abu. 

Jeigu partneris gali kalbėti daugiau, pagal jo atsakymus užduokite daugiau klausimų apie 

jo planų detales.   

 

Paprašykite partnerio peržiūrėti dviejų jaunų žmonių nuotraukas ir papasakoti apie jų 

planus. Nuotraukos yra labai informatyvios, todėl problemų neturėtų kilti, tačiau jeigu 

partneris nedrąsus, galite užduoti kelis klausimus: 

Ar jie planuoja susituokti? 

Ar jie planuoja turėti vaikų? 

Ar jie planuoja pirkti namą? 
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Užduotis skirta kalbėjimui. Paprašykite partnerio papasakoti apie nuotraukose 

pavaizduotų žmonių planus. Kad būtų lengviau kalbėti, yra pateiktos užuominos, tačiau 

galite pagalvoti ir apie visai kitus žmonių planus.  

 

Šioje užduotyje papasakokite vienas kitam apie savo planus kitiems metams įvairiose 

gyvenimo srityse (pateikta schema). Jeigu partneriui sunkokai sekasi kalbėti, pradėkite 

pasakoti jūs, o po to klauskite partnerio. 

Pavyzdžiui, 

 

Kitais metais planuoju baigti savo studijas. Ar tu planuoji baigti studijas? Kada baigsi 

savo studijas? 

 

 

Užduotis skirta rašymui. Partneris turi parašyti, ką planuoja veikti arba ką veiks po studijų 

baigimo. Dar kartą priminkite, kad po žodelio “kai” vartojamas būsimas laikas. 
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